С целью реализации комплексного плана основных организационных

мероприятий Министерства здравоохранения Пермского края на 2022 год,

утвержденного приказом Министерства здравоохранения от 20 декабря 2021 года

34-01-05-1411 «О комплексном плане основных организационных мероприятий

Министерства здравоохранения Пермского края на 2022 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 июня 2022 года межрегиональную научно-практическую

конференцию для врачей «Междисциплинарные компетенции: актуальные

вопросы гериатрии и геронтологии в практике специалиста первичного звена

здравоохранения» (далее – Конференция).

Время проведения Конференции: 9 июня 2022 года с 11.00 до 18.00.

Формат проведения Конференции: заочный, ссылка для регистрации

 и дальнейшего подключения https://events.webinar.ru/48707149/10741923.

2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций Пермского края

направить для участия в Конференции врачей-гериатров и других

заинтересованных специалистов.

3. Заместителю министра здравоохранения Пермского края Е. В. Камкину

обеспечить участие представителя министерства в работе Конференции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить начальника управления

по организации медицинской помощи детскому населению и родовспоможению,

реабилитации и паллиативной медицинской помощи Н. В. Долгомирову.

Министр                А. В. Крутень

О проведении межрегиональной
научно-практической
конференции для врачей
«Междисциплинарные
компетенции: актуальные
вопросы гериатрии и
геронтологии в практике
специалиста первичного звена
здравоохранения»

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-636 от 23.05.2022. Исполнитель: Поленичко Ю.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.05.2022 14:49

https://events.webinar.ru/48707149/10741923

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

здравоохранения Пермского края

Программа

межрегиональной научно-практической конференции для врачей

«Междисциплинарные компетенции: актуальные вопросы гериатрии

и геронтологии в практике специалиста первичного звена здравоохранения»

9 июня 2022 года (четверг)

Формат проведения Конференции: заочный;

ссылка для регистрации  и дальнейшего подключения:

https://events.webinar.ru/48707149/10741923

11.00 – 12.00 Регистрация участников конференции.

12.00 – 12.05 Открытие конференции. Приветственное слово:

Представитель министерства здравоохранения Пермского

края.

12.05 – 12.25 Организационные вопросы развития гериатрии в Пермском

крае.

Долгомирова Наталья Владимировна – начальник

управления по организации медицинской помощи детскому

населению и родовспоможению, реабилитации и паллиативной

помощи Министерства здравоохранения Пермского края,

г. Пермь

12.25 – 12.30 Дискуссия.

12.30 – 13.30 Гериатрия, как уникальная специальность и универсальная

компетенция специалиста первичного звена

здравоохранения.

Розанов Александр Владимирович – помощник директора

по региональному развитию и федеральным проектам

Российского геронтологического научно-клинического центра,

к.м.н., Москва

13.30 – 13.35 Дискуссия.

13.35 – 13.55 Гериатр в амбулаторном звене: междисциплинарные

и межведомственные взаимодействия.

Ярославцева Наталья Борисовна – главный внештатный

специалист-гериатр Министерства здравоохранения Пермского

края, г. Пермь

13.55 – 14.00 Дискуссия.

14.00 – 14.20 Гериатрия и медицинская профилактика: зона

эффективного взаимодействия.

Лысковцева Ксения Сергеевна – главный внештатный

специалист по медицинской профилактике Министерства
Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-636 от 23.05.2022. Исполнитель: Поленичко Ю.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.05.2022 14:49

https://events.webinar.ru/48707149/10741923

здравоохранения Пермского края, г. Пермь

14.20 – 14.25 Дискуссия.

14.25 – 14.55 Перерыв.

14.55 – 15.15 Неврологические аспекты в гериатрии: диагностика,

консультирование, терапевтические возможности.

Каракулова Юлия Владимировна – профессор, заведующий

кафедрой неврологии и медицинской генетики

им. В. П. Первушина ФБГОУ ВО «Пермский государственный

медицинский университет им. акад. Е. А. Вагнера»

Минздрава России, главный специалист-невролог ПФО,

д.м.н., г. Пермь

15.15 – 15.20 Дискуссия.

15.20 – 15.40 Остеопороз, как клинический акцент гериатрии.

Савельева Лариса Валерьевна – ревматолог высшей

категории ГБУЗ ПК «Городская клиническая поликлиника №2»,

г. Пермь

15.40 – 15.45 Дискуссия.

15.45 – 16.10 Травматология и гериатрия: профилактика падений.

Тихомиров Денис Александрович – главный внештатный

специалист травматолог-ортопед Министерства здравоохранения

Пермского края, г. Пермь

16.10 – 16.30 Урология и гериатрия: «очень личные» проблемы

у «не очень молодых» людей.

Галькович Константин Романович – доцент, заведующий

кафедрой внутренних болезней с курсом урологии АНО ДПО

«Пермский институт повышения квалификации работников

здравоохранения», врач-уролог-андролог высшей категории,

к.м.н., г. Пермь

16.30 – 16.35 Дискуссия.

16.35 – 16.55 Современные тенденции в области лекарственной

гериатрии.

Гурьянов Павел Сергеевич – ассистент кафедры управления

и экономики фармации, ФГБОУ ВО «Пермская государственная

фармацевтическая академия», к.ф.н., г. Пермь

16.55 – 17.00 Дискуссия.

17.00 – 17.20 Надежный маршрут: социальный участковый в помощь

терапевту на благо пациента гериатрического профиля.

Верзакова Наталия Валериановна – директор

ГБУЗ ПК «Комплексный центр социальной защиты населения

по городу Перми» (Служба социальных участковых), г. Пермь

17.20 – 17.25 Дискуссия.

17.25 – 17.45 Психологические особенности коммуникации и акценты

комплаенса при работе с пожилыми пациентами. Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-636 от 23.05.2022. Исполнитель: Поленичко Ю.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.05.2022 14:49

Черанева Ольга Владимировна – декан факультета

клинических специальностей АНО ДПО «Пермский институт

повышения квалификации работников здравоохранения»,

врач-педиатр, инфекционист высшей категории, психолог-

консультант, медиатор, г. Пермь

17.45 – 17.50 Дискуссия.

17.55 – 18.00 Закрытие конференции.

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-636 от 23.05.2022. Исполнитель: Поленичко Ю.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.05.2022 14:49

	1
	2
	3
	4